



هیأتی از رژیم صهیونیستی با حضور در وین با میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه و مدیرکل آژانس دیدار و رایزنی کردند

اسرائیلی‌ها در وین چه می‌کنند؟

رژیم صهیونیستی تلاش می‌کند اطمینان پیدا کند احیای توافق به توقف پیشرفت فعلی و تعطیلی زیرساخت هسته‌ای تهران منجر شود و نظارت آژانس بر تأسیسات ایران به عنوان بازوی نظارتی و اطلاعاتی این رژیم تضمین شود

صفحه ۲



دومای دولتی روسیه طرح به رسمیت شناختن استقلال ۱۲ ایالت روس نشین دونتسک و لوهانسک از اوکراین را ارائه کرد

پوتین پس از دیدار صدراعظم آلمان در مسکو: روسیه خواهان جنگ با اوکراین نیست مقابل ناتو می‌ایستیم

کیک اوکراین روی میز

ناتو: نشانه‌های دیپلماسی مشاهده می‌شود

صفحه ۷

بلینکن: نگران حمله ناگهانی روسیه به اوکراین هستیم

که پکن نیز خواستار حمله نظامی و الحاق تایوان به خاک خود باشد، درس اوکراین را همیشه در ذهن داشته باشد.

نکته جالب توجه در تمام این پیشفرض‌ها این است که آمریکایی‌ها هیچ‌گونه نگرانی‌ای با عنوان کاربرد دیپلماسی برای حل‌وفصل نزاع با روسیه یا چین را در دستور کار نداشتند. در این میان به نظر می‌رسد بیشتر این فرانسه و آلمان هستند که به دلیل نگرانی‌های خود درباره تأمین انرژی مورد نیاز اروپا و همچنین همکاری‌های دو جانبه با روسیه، به دنبال کاستن‌ها از میزان تنش‌ها در منطقه هستند. خبر عقب‌نشینی بخشی از نیروهای نظامی روسیه از نزدیکی مرز اوکراین، هم‌زمان با سفر «ولاف شولتز» صدراعظم آلمان به مسکو، نوید این را می‌دهد که خردگرایی اروپایی شاید بتواند از تنش‌ها در منطقه کم کرده و تلاش دولت بایدن برای افزایش تنش در منطقه را نیز کم کند. مسکو به دنبال برگزاری جلسات مذاکره با آمریکا و ناتو است؛ جلساتی که در ابتدای بحران اوکراین برگزار شد و به نتیجه‌ای نرسید. منجر شد و در نهایت می‌تواند به برگزاری این جلسات مبتنی بر عقلانیت شرقی را به رخ سیاست خارجی تهاجمی و احساساتی غرب بکشد. اینکه این مذاکرات و پیغام‌ها و نامه‌های مسکو و واشنگتن تا چه میزان می‌تواند از تنش‌ها در منطقه بکاهد، بستگی به تمایل و عزم سیاسی آمریکا دارد. باید دید آیا بایدن می‌خواهد دستاوردی مانند جلوگیری از جنگ در اوکراین را در سیاست خارجی خود ثبت کند یا می‌خواهد از روسیه در ماجرای اوکراین، درسی برای چین بسازد و هزینه این درس را هم تمام و کمال می‌پردازد.

تعبیر شد که برخی رسانه‌ها تیرتیر زدن: «آمریکا به جای رفتن به اوکراین، کیف را تنها گذاشت». همه اینها نشان می‌دهد دولت بایدن با تمام بلوف‌های نظامی‌ای که می‌زند، نمی‌تواند به صورت نظامی رو در روی روسیه قرار گیرد و ترجیح داد فضا را به سمت تنش بیشتر نکشد. تندروری‌های آمریکا در مساله اوکراین اما می‌توانست نتیجه بسیار بد دیگری برای دنیا بویژه آمریکا داشته باشد و آن شکل‌گیری این ایده در بین روس‌ها بود که «ما کاری نکردیم اما چوب آن را خوردیم». این ایده می‌تواند در نهایت منجر به تصمیم سیاسی برای حمله نظامی به اوکراین شود، چرا که روس‌ها متوجه می‌شوند هم تحریم‌هایی که تهدید شده بود در صورت حمله به اوکراین علیه آنان اعمال می‌شود، به صورت غیررسمی اعمال شده و هم در عین حال باید فکر به منافع ملی خود را نیز فراموش کرده و به کار خود مشغول شوند همراهی آمریکا و دولت بایدن نتوانست در موفقیات جایگزینی برای نفت و انرژی روسیه برای اروپا موفق باشد و در عین حال نتوانست باعث شود اروپا یکپارچه به سمت دفاع از اوکراین برود. کشورهای اروپایی بویژه آمریکا از این فرصت استفاده کردند و سلاح‌های خود را به اوکراین فروختند اما هیچ‌کدام راضی نشدند نیرویی برای دفاع از این کشور نفرستند و در نهایت نیروهای نظامی و سیاسی اوکراین را در این کشور رها کرده و به خانه‌های خود بازگشتند. این مساله به حدی باعث

افراق بزرگ، کاملاً آشکار بود. این کار یک شبهه‌سازی برای مساله تایوان بود و در عین حال می‌خواست پیام مهمی را برای اروپا نیز صادر کنند «شما بدون آمریکا و ناتو «هیچ» هستید و توان دفاع از خود را نیز ندارید». بر همین اساس بود که امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه بار دیگر در سفر خود به روسیه و اوکراین و بعد گفت‌وگو با رسانه‌ها بر تشکیل نیروی نظامی اروپایی تأکید کرد؛ همان پروژه «ناتوی اروپایی» که در زمان ترامپ مطرح شده بود و حالا رنگ و بوی جدی‌تری با بحران اوکراین به خود می‌گرفت. اشتباه آمریکا و اروپا در مساله اوکراین اما همین شدت بخشیدن به فضای «جنگ احتمالی» بود. آماده کردن فضا برای حمله نظامی تمام‌عیار روسیه به اوکراین باید شاهد شکل‌گیری اتحادی تمام‌عیار از سوی اروپا و آمریکا علیه روسیه می‌بود اما این تبلیغات و پروپاگانداهای سیاسی - رسانه‌ای نتوانست با موفقیت همراه شود. آمریکا و دولت بایدن نتوانست در پیدا کردن جایگزینی برای نفت و انرژی روسیه برای اروپا موفق باشد و در عین حال نتوانست باعث شود اروپا یکپارچه به سمت دفاع از اوکراین برود. کشورهای اروپایی بویژه آمریکا از این فرصت استفاده کردند و سلاح‌های خود را به اوکراین فروختند اما هیچ‌کدام راضی نشدند نیرویی برای دفاع از این کشور نفرستند و در نهایت نیروهای نظامی و سیاسی اوکراین را در این کشور رها کرده و به خانه‌های خود بازگشتند. این مساله به حدی باعث

رفتارش با غرب باشد. برای آمریکایی‌ها بنا بر اطلاعات دریافتی‌شان - که البته از سوی بسیاری از اندیشمندان حوزه روابط بین‌الملل زیر سؤال رفته است و گاه آن را با اطلاعات مربوط به سلاح‌های کشتار جمعی در عراق مقایسه می‌کنند و همه این اطلاعات را غیرقابل قبول می‌دانند - به این نتیجه رسیدند که روسیه قصد دارد به اوکراین حمله کرده و این کشور را به تصرف خود درآورد. آنها معتقد بودند مسکو تلاش دارد به تمام کشورهای حوزه اروپای شرقی و همسایگان غربی خود درسی بدهد که بدانند نتایج پیوستن به ناتو چه خواهد بود. مسکو پیش از این در سال ۲۰۱۴ زمانی که بحران پیوستن به اتحادیه اروپایی تمام اوکراین را در بر گرفته بود، شبه‌جزیره کریمه را از این کشور جدا کرد. این بار آمریکایی‌ها بر این عقیده بودند روس‌ها به دنبال تصرف اوکراین برای مقابله با پیوستن این کشور به ناتو هستند. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و سایر اعضای کابینه او بارها اعلام کردند یک بحران تمام‌عیار رسانه‌ای و تهدیدهای پیاپی، کار را به جایی رساند که مردم در خیابان‌های شهرهای نزدیک به روسیه در اوکراین، به صف آموزش‌های نظامی پیوستند و جهان خود را برای مشاهده جنگ بین روسیه و اوکراین آماده کرد. هدف بایدن از این

یادداشت فرزانه دانایی: نتایج درگیری آمریکا و روسیه بر سر اوکراین تا به حال چه بوده است؟ این سوالی است که بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران بین‌المللی در حال بررسی پاسخ‌های آن هستند. بحران اوکراین به عنوان یک بحران «نیمه‌جنگ سردی» در جهان معاصر افکار عمومی در سراسر جهان را با سوالات زیادی روبه‌رو کرده است: هدف روسیه از برگزاری مانور نظامی در نزدیکی مرزهای اوکراین و مستقر کردن نیروهای جنگنده خود در نزدیکی مرز و تهدیدش به استفاده از زور علیه کیف چه بود؟ آمریکا چه سودی از دخالت در این بحران می‌برد و دولت بایدن که قصد داشت تمام توجه خود را به سمت شرق و چین ببرد، چه سیاستی برای مقابله با روسیه در پی گرفته است؟ آغاز جنگ بین روسیه و اوکراین یا تصرف احتمالی بخش دیگری از اوکراین به دست نیروهای روس چطور می‌تواند منافع مسکو را تأمین کرده و تا چه حد به ضرر منافع آمریکا در منطقه است؟ اعلام اتحاد استراتژیک و راهبردی میان پکن و مسکو در بنبوحه بحران اوکراین چه معنایی برای غرب دارد؟ برای پاسخ به این سوالات باید این بار بحران اوکراین را از دید غرب بویژه آمریکا به چالش‌های موجود در شرق آسیا بویژه درگیری‌ها با چین مشاهده کرد. بحران اوکراین، نمونه‌ای کوچک اما جالب توجه از نوع برخورد غرب با مساله چین است. این موضوع، پدیده‌ای است که از جانب تحلیلگران غربی نیز رد نمی‌شود و بسیاری از آنها عقیده دارند نوع مواجهه با بحران اوکراین می‌تواند آینده بحران در تایوان را نیز بخوبی مشخص کند و در عین حال نمونه‌ای تئوریک برای چین درباره نوع

تیتراهای امروز

«مأموریت غیرممکن ۸» ادای دینی به نیم‌قرن همکاری تنگاتنگ سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا با سینمای این کشور است

سیابازی در هالیوود

تغییر رویکرد سینمایی سیا پس از ۱۱ سپتامبر



دشمنی هودی با اسلام

دولت فدرال هند از وضع قوانین ضد حجاب در ایالت کارناتاکا حمایت کرد

فوت ۱۶۷ نفر در ۲۴ ساعت: ۱۰ تا ۱۵ درصد موارد ابتلا همچنان مربوط به سویه دلتا است

هدم‌دستی دلتا و امیکرون

فردگاه امام علی (ع) در تنب بزرگ افتتاح شد

مقدمات مسکونی شدن تنب بزرگ

نگاه

باید در جهاد تبیین مراقب نفوذی‌ها باشیم

دکتر علیرضا سلیمی *

رهبر معظم انقلاب خیلی وقت است بر موضوع تبیین تأکید کرده‌اند. ما در جهاد تبیین کوتاهی‌هایی کرده‌ایم؛ هیچ‌کس منکر مشکلات نیست اما واقعیت آن است که حتی برخی مسئولان در جایگاه اپوزیسیون قرار گرفته و به جای آنکه حلال مشکلات باشند، فقط مشکلات را بیابان می‌کنند اما باید تبیین را از تریبون‌هایی که مؤثر و کارآمد است، شروع کرده و برای رفع مشکلات از آنجا اقدام کنیم. دهند از این تریبون چه راهکار و پیشنهاداتی برای رفع مشکلات ارائه کرده‌اند و اقدامات‌شان چه بوده و درباره نتایج عملکردشان توضیح دهند. تفاوت این طرف میز و آن طرف میز از سوی برخی مسئولان و مدیران ترک نشده است؛ نظام جمهوری اسلامی بسیار مقتدر است و بعد از انقلاب اقدامات بسیار خوبی در کشورمان شده است. همان‌هایی که روزگاری در به وجود آمدن مشکلات فعلی نقش جدی داشته‌اند، انتقاد می‌کنند در حالی که باید پاسخگو باشند و حتی برخی افراد با اسامی مختلف بیانیه‌های متعددی را صادر می‌کنند. اگر جهاد تبیین وجود داشت، آنها نمی‌توانستند اینگونه به میدان بیایند که با کمال وقاحت پاسخگوی عملکردشان نباشند. این در حالی است که ۲۳ سال مستقیماً دولت در اختیار میرحسین موسوی، هاشمی، خاتمی و روحانی بوده و به جای آنکه پاسخگو باشند که چرا بلائیی مختلف را سر مردم آورده‌اند، هم‌اکنون در جایگاه طبلکار نشستند که باید با جهاد تبیین پاسخ آنها را بدهیم.



برخی رسانه‌های خارجی با سوءاستفاده از عدم تبیین موضوعات در داخل کشورمان، سعی می‌کنند بحران‌سازی کنند ولی اگر دستوردهای نظام را در این ۴۳ سال بیان کنیم و دفاع جانانه مردم از این انقلاب را به رخ جهانیان بکشیم، خیلی از موضوعات روشن خواهد شد. برخی کشورهای مستعمره و وابسته همواره نگاه به ارباب‌شان دارند اما جمهوری اسلامی با استقلال مثال‌زدنی‌اش الگوی دیگران است و غربی‌ها نمی‌توانند این استقلال را زیر سؤال ببرند. آقایان رئیسی و مکرون هر دو در مسکو به دیدار پوتین رفتند و از آنها استقبال کردند اما عده‌ای میز مذاکره را واجب کرده و ارتفاع آن را بررسی کردند و به دنبال انتقاد بودند و این سفرها را با یکدیگر مقایسه می‌کردند.

برخی کشورهای مستعمره و وابسته همواره نگاه به ارباب‌شان دارند اما جمهوری اسلامی با استقلال مثال‌زدنی‌اش الگوی دیگران است و غربی‌ها نمی‌توانند این استقلال را زیر سؤال ببرند. آقایان رئیسی و مکرون هر دو در مسکو به دیدار پوتین رفتند و از آنها استقبال کردند اما عده‌ای میز مذاکره را واجب کرده و ارتفاع آن را بررسی کردند و به دنبال انتقاد بودند و این سفرها را با یکدیگر مقایسه می‌کردند.

ادامه در صفحه ۶

Advertisement for Bahar Amaneh Sharq (بهار امانه شرق) with logo and contact information. Text: «با بالاترین سرعت، بدون قطعی داندلود کنید» (Download with the highest speed, without interruption). Includes a QR code and website URL: www.baharnet.ir.